
U skladu sa članom 50. i članom 51. Zakona o tržištu kapitala („Službeni glasnik RS“ 
broj 31/2011, 112/2015 i 108/2016) i članom 3. Pravilnika o sadržini, formi i načinu 
objavljivanja godišnjih, polugodišnjih i kvartalnih izveštaja javnih društava („Službeni 
glasnik RS“ broj 14/2012, 5/2015 i 24/2017) 
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Objavljuje 
 

GODIŠNJI IZVEŠTAJ ZA 2016. GODINU 
 

SADRŽAJ 
• Godišnji finansijski izveštaji 

Bilans stanja 
Bilans uspeha 
Izveštaj o ostalom rezultatu 
Izveštaj  o tokovima gotovine 
Izveštaj o promenama na kapitalu 
Napomene uz finansijske izveštaje 
 

• Revizorski izveštaj sa finansijskim izveštajima koji su bili predmet revizije 
• Godišnji izveštaj o poslovanju društva 
• Izjava lica odgovornih za sastavljanje godišnjeg izveštaja sa napomenom o 

neusvajanju izveštaja 
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BETONJERKA  AD 
APATINSKI PUT BB 

SOMBOR 

 

IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA 

 

Akcionarima i rukovodstvu BETONJERKA AD, Sombor 

 
IZVEŠTAJ O REVIZIJI FINANSIJSKIH IZVEŠTAJA 

Mišljenje 

Izvršili smo reviziju priloženih finansijskih izveštaja privrednog društva BETONJERKA AD, SOMBOR (u 
daljem tekstu “Društvo”), koji uključuju bilans stanja na dan 31. decembra 2016. godine i odgovarajući 
bilans uspeha, izveštaj o ostalom rezultatu, izveštaj o promenama na kapitalu i izveštaj o tokovima 
gotovine za godinu koja se završava na taj dan, kao i pregled značajnih računovodstvenih politika i 
napomene uz finansijske izveštaje. 

Po našem mišljenju, finansijski izveštaji prikazuju istinito i objektivno, po svim materijalno značajnim 
pitanjima, finansijski položaj društva BETONJERKA AD, SOMBOR sa stanjem na dan 31. decembra 2016. 
godine, rezultate njegovog poslovanja i novčane tokove za godinu završenu na taj dan, u skladu sa 
Zakonom o računovodstvu i računovodstvenim propisima važećim u Republici Srbiji. 

Osnove za mišljenje 

Izvršili smo reviziju u skladu sa Međunarodnim standardima revizije. Naše odgovornosti prema tim 
standardima su detaljnije opisane u našem izveštaju u delu Odgovornost revizora. Nezavisni smo od 
Društva u skladu sa Kodeksom za profesionalne računovođe Odbora za Međunarodne standarde etike za 
računovođe kao i u skladu sa etičkim zahtevima koji su relevantni za našu reviziju finansijskih izveštaja 
u Republici Srbiji i ispunili smo naše ostale etičke odgovornosti u skladu sa tim zahtevima. Verujemo 
da su revizijski dokazi koje smo pribavili dovoljni i adekvatni da osiguraju osnovu za naše revizijsko 
mišljenje. 

Skretanje pažnje  

Ministarstvo privrede Republike Srbije objavilo je u 2016. godini javni poziv za učešće u postupku 
javnog prikupljanja ponuda sa javnim nadmetanjem radi prodaje kapitala subjekta privatizacije 
BETONJERKA AD SOMBOR sa rokom za podnošenje prijava do 28.12.2016. godine. Postupak javnog 
prikupljanja ponuda proglašen je neuspešnim dana 29.12.2016. godine od strane Komisije za 
sprovođenje postupka obzirom da Agenciji nije dostavljenja nijedna prijava za učešće u postupku 
privatizacije.  

Naše mišljenje ne sadrži rezervu po prethodno navedenom pitanju. 

-  nastavak na sledećoj strani - 1 od 5 
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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA (nastavak) 
 

Akcionarima i rukovodstvu BETONJERKA AD, Sombor 

Ključna revizijska pitanja 

Ključna revizijska pitanja su ona koja su bila, po našem profesionalnom prosuđivanju, od najvećeg 
značaja u reviziji finansijskih izveštaja u navedenom periodu. Ova pitanja su određena u smislu naše 
revizije o finansijskim izveštajima u celini i u formiranju našeg mišljenja i o njima ne izražavamo 
zasebno mišljenje. 

Vredovanje nekretnina, postrojenja i opreme 

Pitanje koje je u postupku ove revizije bilo od značaja vezano je za vrednovanje nekretnina, postrojenja 
i opreme Društva koje ono koristi u cilju ostvarivanja delatnosti i poslovanja.  Ovom pitanju smo 
posvetili pažnju zbog obima i vrednosti ovih sredstava, uključujući tu i akumuliranu ispravku vrednosti 
koja je iskazana u značajnom iznosu. U postupku revizije ove oblasti sproveli smo revizijske postupke 
kojima smo ispitali potpunost, postojanje i vrednovanje nekretnina, postrojenja i opreme i to: 

- Izvršili smo uvid u vlasničku dokumentaciju u kontroli postojanja odnosno priznavanja pozicija 
nekretnina, postrojenja i opreme; 

- Pribavili smo izjavu rukovodstva o potpunosti vlasništva nad imovinom; 
- Izvršili smo uvid u popis; 
- Izvršili smo uvid u javne registre vezane za imovinu; 
- Izvršili smo uvid u Procenu vrednosti imovine Društva od strane nezavisnog procenitelja sa 

stanjem na dan 31.12.2016. godine, koja je rađena po zahtevu Agencije za privatizaciju broj 
793/05-2001 od 16.01.2017.godine; 

- Pribavili smo izjavu rukovodstva o zalogama nad imovinom; 
- Izvršili smo uvid u hipoteke i zaloge nad imovinom; 
- Testirali smo promene na pozicijama nekretnina, postrojenja i opreme u toku 2016. godine; 
- Izvršili smo verifikaciju vrednovanja ovih pozicija u skladu sa računovodstvenim politikama; 
- Testirali smo obračun amortizacije u obračunskom periodu, a u skladu sa opredeljenim 

računovodstvenim politikama; 
- Izvršili smo pregled osnovnih sredstava sa njihovim sadašnjim vrednostima, kao i onih sredstava 

čija je sadašnja vrednost ravna nuli a koja se još uvek koriste. 
 

Na osnovu navedenih procedura potvrdili smo postojanje nekretnina, postrojenja i opreme, njihovo 
vrednovanje i obelodanjivanje u skladu sa usvojenim računovodstvenim politikama. Međutim, kao što 
je navedeno u Napomeni uz finansijske izveštaje broj 6, utvrdili smo da postoje značajne razlike između 
knjigovodstvene sadašnje vrednosti Nekretnina, postrojenja i opreme i procenjene tržišne vrednosti, 
posebno u delu Opreme. Efekti ove procene nisu evidentirani u knjigovodstvu, ali su obelodanjeni u 
Napomenama uz finansijske izveštaje, iz razloga što procena nije rađena za potrebe računovodstva već 
po nalogu Agencije za privatizaciju. Rukovodstvo Društva će razmotriti evidentiranje procene u 
narednom periodu.    

 
-  nastavak na sledećoj strani - 2 od 5 
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Akcionarima i rukovodstvu BETONJERKA AD, Sombor 

Odgovornost rukovodstva i onih koji su zaduženi za upravljanje 

Rukovodstvo Društva je odgovorno za sastavljanje i istinito prikazivanje ovih finansijskih izveštaja u 
skladu sa Međunarodnim standardima finansijskog izveštavanja i  računovodstvenim propisima 
Republike Srbije, kao i za one interne kontrole koje rukovodstvo odredi kao neophodne u pripremi 
finansijskih izveštaja koji ne sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze, nastale usled kriminalne 
radnje ili greške. 

U sastavljanju finansijskih izveštaja, rukovodstvo Društva je odgovorno za procenu sposobnosti 
Društva da nastavi svoje poslovanje u skladu sa načelom stalnosti poslovanja, sa obelodanjivanjem, gde 
je to primenjivo,  činjenica  koje se  odnose na stalnost  poslovanja i korišćenja ovog načela kao osnove 
finansijskog izveštavanja, osim ukoliko rukovodstvo ne namerava da likvidira Društvo ili da obustavi 
njegovo poslovanje, ili ako nema mogućnost da poslovanje nastavi. 

Lica zadužena za sastavljanje i prezentaciju finansijskih izveštaja su odgovorna za upravljanje u 
prezentaciji finansijskih izveštaja i odgovorna za nadgledanje procesa finansijskog izveštavanja 
Društva. 

Odgovornost revizora  

Naš cilj je da steknemo razumnu osnovu za uverenje o tome da li finansijski izveštaji u celini ne sadrže 
materijalno značajnu grešku, nastalu usled kriminalne radnje ili greške i da izdamo izveštaj revizije koji 
sadrži naše mišljenje. Razumna osnova za uverenje pruža značajan nivo sigurnosti, ali ne garantuje da 
revizija sprovedena u skladu sa Međunarodnim standardima revizije može uvek da pronađe materijalno 
značajnu grešku ukoliko ona postoji. Ovakvi propusti mogu nastati usled kriminalne radnje ili greške, i 
smatraju se materijalno značajnim, ukoliko pojedinačno ili ukupno, mogu da utiču na ekonomske 
odluke korisnika koje se donose zasnovano na informacijama sadržanim u finansijskim izveštajima.  

Kao deo revizije u skladu sa MSR, mi sprovodimo profesionalno rasuđivanje i održavamo profesionalni 
skepticizam kroz proces revizije. Mi takođe: 

- identifikujemo i procenjujemo rizike od materijalno značajne greške u finansijskim izveštajima, 
nastale usled kriminalne radnje ili greške, pripremamo i izvodimo revizijske procedure kao 
odgovor na te rizike i pribavljamo revizijske dokaze koji su dovoljni i prikladni da obezbede 
osnovu za naše mišljenje. Rizik od neidentifikovanja materijalno značajne greške usled kriminalne 
radnje je veći nego usled greške, jer kriminalna radnja može da uključuje falsifikovanje, namerne 
propuste, pogrešna tumačenja i zaobilaženje internih kontrola; 

- stičemo razumevanje internih kontrola značajnih za reviziju kako bi pripremili revizijske procedure 
prikladne okolnostima, ali ne sa svrhom izražavanja mišljenja o sistemu internih kontrola društva; 

- procenjujemo adekvatnost usvojenih računovodstvenih politika i ispravnost računovodstvenih 
procena od strane rukovodstva i sa njima povezanih obelodanjivanja; 
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Akcionarima i rukovodstvu BETONJERKA AD, Sombor 

Odgovornost revizora - nastavak 

- izvodimo zaključak o prikladnosti računovodstvenog sistema vođenog u skladu sa principom 
stalnosti poslovanja od strane rukovodstva. pogledu očuvanja ovog načela, obavezni smo da 
istaknemo u našem izveštaju pripadajuća obelodanjivanja u finansijskim izveštajima, ili, ako takva 

- obelodanjivanja nisu prikladna, modifikujemo naše mišljenje po tom osnovu. Naši zaključci se 
temelje na pribavljenim revizijskim dokazima do datuma našeg izveštaja, ali budući događaji ili 
uslovi mogu uzrokovati nemogućnost Društva da nastavi svoje poslovanje u skladu sa načelom 
stalnosti.  

- ocenjujemo sveukupnu prezentaciju, strukturu i sadržaj finansijskih izveštaja, uključujući i 
pripadjuća obelodanjivanja, kao i da li finansijski izveštaji predstavljaju nastale transakcije i 
događaje na način koji ispunjava fer prezentaciju.  

Komuniciramo sa licima ovlašćenim za upravljanje, između ostalog, o planiranom obimu i vremenu 
vršenja revizije, kao i o značajnim nalazima revizije, uključujući značajne propuste u sistemu interne 
kontrole koje utvrdimo u toku revizije. 

Takođe obezbeđujemo licima ovlašćenim za upravljanje izjavu da smo se pridržavali odgovarajućih 
etičkih zahteva u pogledu nezavisnosti, i sa njima komuniciramo u vezi sa svim odnosima i činjenicama 
koje bi mogle ugroziti našu nezavisnost, i gde je potrebno, potrebne mere obezbeđenja nezavisnosti. 

U okviru pitanja koja su diskutovana sa licima ovlašćenim za upravljanje, određujemo ona koja su od 
najvećeg značaja u reviziji finansijkih izveštaja za navedeni period, i koja su kao takva, Ključna 
revizijska pitanja. Opisujemo ova pitanja u našem izveštaju, osim ako zakon ili druga regulativa 
sprečava javno objavljivanje ovakvih pitanja, ili kada, u izuzetno retkim slučajevima, utvrdimo da 
ovakvo pitanje ne bi trebalo biti opisano u našem izveštaju zbog negativnih posledica koje bi to moglo 
izazvati i koje su značajnije od javnog interesa objavljivanja ovih pitanja. 

IZVEŠTAJ O DRUGIM ZAKONSKIM I REGULATORNIM ZAHTEVIMA 

Rukovodstvo je odgovorno za obelodanjivanje ostalih informacija. Ostale informacije se odnose na 
informacije obelodanjene u Godišnjem izveštaju o poslovanju sastavljenog u skladu sa Zakona o tržištu 
kapitala (Službeni glasnik Republike Srbije br. 31/2011, 112/2015 i 108/2016). Naše mišljenje o 
finansijskim izveštajima se ne odnosi na ostale informacije i mi ne izražavamo bilo kakvo uveravanje 
po tom pitanju. U vezi sa našom revizijom finansijskih izveštaja sastavljenih na dan 31. decembra 2016. 
godine, naša odgovornost je da sagledamo ostale informacije i da u tom procesu razmotrimo da li su 
ostale informacije materijalno nekonzistentne sa priloženim finansijskim izveštajima, ili našim 
saznanjima stečenim u postupku revizije, ili su na drugi način prikazane kao materijalno pogrešne. Ako, 
na osnovu revizije koju smo izvršili, zaključimo da ima materijalno značajnih pogrešnih iskaza u vezi sa 
Ostalim informacijama, o toj činjenici ćemo izvestiti.  
-  nastavak na sledećoj strani - 4 od 5 
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Akcionarima i rukovodstvu BETONJERKA AD, Sombor 
 

IZVEŠTAJ O DRUGIM ZAKONSKIM I REGULATORNIM ZAHTEVIMA -nastavak 

Po našem mišljenju godišnji izveštaj o poslovanju je u skladu sa finansijskim izveštajima koji su bili 
predmet revizije.. 

 

Angažovani  partner u reviziji koja ima za posledicu ovaj izveštaj nezavisnog revizora je Marko Brkić.  

 
U Beogradu, 18.04.2017. godine 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Dr Jelena Slović Marko Brkić 
 Direktor Licencirani ovlašćeni revizor 
 Finodit doo, Imotska 1, Beograd 
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